
                                                Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 

03.12 

Działania Prezydenta Miasta Krakowa skierowane do osób z niepełnosprawnościami w roku 

2020. 

                      Ustanowienie przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 1992 roku Międzynarodowego 

Dnia Osób Niepełnosprawnych to coroczny moment na przybliżenie społeczeństwu problemów 

osób niepełnosprawnych, czyli tych u których występują ograniczenia w prawidłowym 

funkcjonowaniu spowodowane obniżeniem sprawności fizycznej lub psychicznej, albo 

nieprawidłowości w budowie i funkcjonowaniu organizmu, oraz pomoc we włączeniu tej grupy 

społecznej w społeczne życie. Obchody przypadające na 03.12 są również okazją do zwiększenia 

świadomości publicznej o korzyściach płynących z integracji osób niepełnosprawnych w każdym 

aspekcie życia społecznego, gospodarczego czy kulturalnego.  

                     Mając na względzie powyższe, Gmina Miejska Kraków od lat realizuje szereg działań 

mających na celu poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych oraz ich szeroką aktywizację 

zawodowo – społeczną. Działania Gminy Miejskiej Kraków nie miałyby szans docierać do 

najbardziej potrzebujących osób oraz być ukierunkowane na najważniejsze potrzeby gdyby nie 

partnerzy społeczni czyli organizacje pozarządowe działające na rzecz osób 

z niepełnosprawnościami. 

                Odnosząc się do działań zaplanowanych na 2020 rok należy zaznaczyć, iż z uwagi na 

sytuacje spowodowaną pandemią COVID -19, sukcesywnie w trakcie roku ulegały one zmianą, 

Sytuacja w jakie znalazły się osoby z niepełnosprawnościami oraz ich rodziny spowodowana 

brakiem możliwości uczestniczenia w cyklicznych zajęciach w ośrodkach wsparcia, 

ograniczeniami w dostępie do rehabilitacji oraz do wielu innych codziennych aktywności,  

wymagała uruchomienia wsparcia mającego na celu przeciwdziałanie skutkom pandemii 

COVID-19, w tym wsparcia w mniej popularnej do tej pory formie zajęć online. Osoby 

z niepełnosprawnościami miały możliwość skorzystać z różnego rodzaju zajęć bez konieczności 

wychodzenia z domu. Natomiast okres letni, pozwolił przy zachowaniu najwyższych norm 

sanitarnych na organizację aktywności poza domem, przysłużył się poprawie kondycji fizycznej 

oraz psychicznej wielu osób z niepełnosprawnościami, które skorzystały z oferty realizowanej 

przez organizacje pozarządowe a finansowanej ze środków Gminy.  

            Pomimo braku możliwości realizacji zadań zgodnie z przewidzianym na 2020 roku 

harmonogramem, w tym na roku realizacje zadań publicznych na rzecz osób 

z  niepełnosprawnościami w ramach art. 19 a Ustawy o Pożytku Publicznym i o Wolontariacie 

przekazane dla organizacji pozarządowych na podstawie 101 zawartych umów zostało  



822 329,00 zł, na podstawie art. 15 zzm ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych COVID-19 z 2 marca 2020 r. w związku z 27 zawartymi 

umowami przekazano 629 391,00 zł, w ramach otwartego konkursu ofert  249 490, 00. 

W ramach wyżej wymienionych środków znacząca cześć tj. 579 539, 61 zł zostało przeznaczone 

na organizację wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością. 

Ta forma wsparcia cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem rodzin z dzieckiem 

z niepełnosprawnościami, które z uwagi na sytuację pandemiczną nie wyjechały poza Kraków. 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia w  ramach akcji „Lato w mieście” w dniach 1 lipca – 30 

sierpnia 2020 roku we współpracy z siedmioma organizacjami pozarządowymi, zorganizował 

integracyjny wypoczynek letni w formie półkolonii dla 473 dzieci, w tym 230 dzieci 

z niepełnosprawnościami. Z letniej oferty skorzystały dzieci z różnymi schorzeniami 

i dysfunkcjami m.in. zespołem Downa, autyzmem, zespołem Aspergera, niepełnosprawnością 

ruchową, neurologiczną. Program zajęć podczas wszystkich półkolonii był dostosowany do 

danej grupy dzieci, uwzględniający ich niepełnosprawności oraz wiek. W zajęciach brały udział 

dzieci w wieku szkolnym ze szkół podstawowych, szkół integracyjnych, ośrodków szkolno-

wychowawczych oraz szkół specjalnych. O pełnej ofercie wypoczynku letniego finansowanego 

przez Gminę Miejską Kraków dowiedzieć można się na portalu Kraków bez barier 

https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/242333,60,komunikat,akcja_lato_w_miescie_dl

a_dzieci_z_niepelnosprawnosciami_dobiegla_konca.html?_ga=2.260723278.279322796.1606

733055-542483329.1580387842 .  

                      W związku z panującą sytuacją pandemiczną, część z zaplanowanych na ten rok zadań 

nie mogło się odbyć. Z uwagi na brak możliwości gromadzenia się osób odwołane w tym roku 

zostały spotkania świąteczne Prezydenta Miasta Krakowa z osobami z niepełnosprawnościami. 

Aby dotrzeć ze wsparciem w okresie świątecznym do osób z niepełnosprawnościami w okresie 

Wielkanocnym zostało dostarczonych 600 paczek żywnościowych o łącznej wartości 59 900,00 

zł. Ta forma wsparcia spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców 

z niepełnosprawnościami dlatego w jeszcze w grudniu zostanie przekazanych 500 paczek 

mikołajowych dla dzieci z niepełnosprawnościami, na co zostało przeznaczone 74 900,00 zł oraz 

800 paczek świątecznych, żywnościowych, które zostały zakupione za kwotę 118 500,00 zł. Ze 

względu na ograniczone możliwości realizacji różnego rodzaju aktywności dla osób 

z niepełnosprawnościami wierzymy, że ta forma wsparcia z uwagi na trudną sytuację materialną 

w jakiej z uwagi na stan pandemii znalazło się wiele krakowskich rodzin, będzie realnym 

wsparciem.  

https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/242333,60,komunikat,akcja_lato_w_miescie_dla_dzieci_z_niepelnosprawnosciami_dobiegla_konca.html?_ga=2.260723278.279322796.1606733055-542483329.1580387842
https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/242333,60,komunikat,akcja_lato_w_miescie_dla_dzieci_z_niepelnosprawnosciami_dobiegla_konca.html?_ga=2.260723278.279322796.1606733055-542483329.1580387842
https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/242333,60,komunikat,akcja_lato_w_miescie_dla_dzieci_z_niepelnosprawnosciami_dobiegla_konca.html?_ga=2.260723278.279322796.1606733055-542483329.1580387842


               Nawiązując do powyższej informacji należy wspomnieć, iż na Portalu Kraków bez barier 

http://krakow.pl/bezbarier codziennie można znaleźć garść nowych informacji związanych 

z szeroko rozumianą tematyką wsparcia osób niepełnosprawnych, wydarzeń, programów 

realizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Portal ten powinien na stałe zagościć 

w ulubionych zakładkach osób chcących mieć dostęp do najnowszych informacji dotyczących 

ww. tematów. 

             Obowiązkową pozycją w domach krakowskich rodzin z osobom z niepełnosprawnościami 

jest Krakowski Informator dla Osób Niepełnosprawnych.  Publikacja zawiera szereg danych 

i wskazówek, które mają na celu ułatwienie osobom z niepełnosprawnościami codziennego 

funkcjonowania, korzystanie z przysługujących im uprawnień czy załatwianie spraw 

urzędowych. Znajdują się w niej najważniejsze informacje dotyczące: orzecznictwa, ulg 

i uprawnień, przysługujących świadczeń, edukacji i zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami, 

instytucji publicznych oraz  organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Krakowa 

na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych i w jego imieniu. Informator w wersji 

elektronicznej można poprać z Portalu Kraków bez barier 

http://krakow.pl/bezbarier/ulgi_i_uprawnienia/2641,artykul,krakowski_informator_dla_osob_n

iepelnosprawnych_.html . Wersje papierową można dostać w Urzędzie Miasta Wydziale Polityki 

Społecznej i Zdrowia ul. Dekerta 24. 

        Ponadto z myślą o osobach potrzebujących informacji na temat działalności zarówno 

instytucji miejskich, jak i placówek prowadzonych przez organizacje pozarządowe czy prywatne 

firmy zakresie form wsparcia (psychologicznego, rzeczowego, finansowego), poradnictwa 

prawnego, usług opieki zdrowotnej, włączania społecznego, wsparcia opiekunów i usług 

odciążeniowych, przemocy domowej, a także kwestii pracy, edukacji, komunikacji oraz 

dostępności miejskiej oferty kulturalnej i sportowej, przy ul. Daszyńskiego 22 funkcjonuje 

Miejskie Centrum Informacji Społecznej. Działania Miejskiego Centrum Informacji Społecznej  

są kierowane do wszystkich krakowian, a zwłaszcza do osób z niepełnosprawnościami, 

seniorów, rodzin wielodzietnych oraz młodych rodziców.  

                   W związku z trwającym stanem pandemii osoby z niepełnosprawnościami oraz seniorzy 

potrzebujący wsparcia w informacyjnego, pomocy w załatwieniu spraw urzędowych czy też 

w zrobieniu zakupów lub wykupienia leków mogą skorzystać z pomocy wolontariuszy. 

Zgłoszenia w tym zakresie przyjmowane są przez pracowników centrum telefonicznie 731 349 

699 (czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00-17.00). Więcej informacji na temat 

działalności Centrum można zasięgnąć na stronie internetowej:  

http://mcis.fundacjamanufakturaemocji.pl/ . 

http://krakow.pl/bezbarier
http://krakow.pl/bezbarier/ulgi_i_uprawnienia/2641,artykul,krakowski_informator_dla_osob_niepelnosprawnych_.html
http://krakow.pl/bezbarier/ulgi_i_uprawnienia/2641,artykul,krakowski_informator_dla_osob_niepelnosprawnych_.html
http://mcis.fundacjamanufakturaemocji.pl/


           Odnosząc się do finansowych form wsparcia jakimi zostali objęci mieszkańcy 

z niepełnosprawnościami oraz ich rodziny należy wspomnieć, iż w 2019 roku Urząd Miasta 

Krakowa  jako pierwsza Gmina w Polsce, wprowadził nowe świadczenie pod nazwą dodatek 

opiekuńczy dla opiekunów osób niepełnosprawnych w wysokości 500 zł. Zgodnie z podjętą 

Uchwałą numer VII/127/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2019 roku w sprawie 

ustanowienia i realizacji dodatku opiekuńczego, do otrzymania tego świadczenia uprawnione są 

osoby zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Kraków, które mają ustalone  (w drodze decyzji 

administracyjnej) prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz osoby, które mają ustalone 

(w drodze decyzji administracyjnej) prawo do zasiłku dla opiekuna. Świadczenie to przyznawane 

jest z urzędu (bez konieczności składania wniosków ani uzupełniania dodatkowej dokumentacji) 

Dodatek opiekuńczy kierowany jest do rodzin, które borykają się nie tylko z chorobą 

i niepełnosprawnością członka rodziny, ale też znajdują się w bardzo ciężkiej sytuacji finansowej, 

gdyż dochód beneficjentów świadczeń uprawniających do przyznania dodatku nie przekracza 

764,00 zł na osobę w rodzinie. Dodatek opiekuńczy ma na celu wspieranie opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez poprawę warunków socjalno-bytowych rodzin, zwiększanie 

dostępności do rehabilitacji, edukacji, sportu, dóbr kulturalnych i usług dla rodzin z osobą 

niepełnosprawną oraz zwiększenie możliwości pozostania osoby niepełnosprawnej 

w środowisku rodzinnym, bez konieczności umieszczania w stacjonarnym ośrodku pobytu. Jest 

to pierwsza tego typu inicjatywa w Polsce i spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem 

środowiska osób niepełnosprawnych. 

             Przez cały rok kalendarzowy jak i w trudnym czasie pandemii mieszkańcy 

z niepełnosprawnościami mogą korzystać ze stałej pozycji w ofercie miasta tj. transportu osób 

z niepełnosprawnościami na terenie Gminy Miejskiej Kraków realizowanego przez Firmę Radio 

Taxi Partner. Realizacja i dostosowanie transportu zbiorowego wynika z obowiązujących 

przepisów, jednak Gmina Miejska Kraków, jako jedna z nielicznych w Polsce, oferuje swoim 

niepełnosprawnym mieszkańcom dodatkowe ułatwienia w tym zakresie, organizując i finansując 

usługę zniżkowego przewozu dla osób niepełnosprawnych, legitymujących się orzeczeniem 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (lub orzeczeniami równoważnymi). 

Świadczenie usług przewozu osób niepełnosprawnych odbywa się w systemie „od drzwi do 

drzwi”, co oznacza, że kierowca (i ewentualny pomocnik kierowcy) zapewnia pomoc osobie 

niepełnosprawnej w wyjściu ze wskazanego miejsca i dotarciu do punktu docelowego, 

wyznaczonego przez osobę niepełnosprawną, jej opiekuna lub asystenta.  W roku 2020 Gmina 

Miejska Kraków dofinansowała transport w kwocie 1 mln 158 tys. zł. Realizacja usługi odbywa 

się z zachowaniem wymogów sanitarnych związane z pandemią COVID-19. Więcej informacji 

o usłudze znajduje się na stronie internetowej http://www.radiotaxipartner.pl/ .  

http://www.radiotaxipartner.pl/


                   W odpowiedzi na zapotrzebowanie ze strony środowiska osób niepełnosprawnych, 

Gmina Miejska Kraków w 2019 roku uruchomiła pionierską usługę całkowicie nieodpłatnego 

przewozu około 120 osób niepełnosprawnych do trzynastu funkcjonujących na terenie 

Krakowa Środowiskowych Domów Samopomocy wraz z odwiezieniem tych osób do miejsca 

zamieszkania. Usługa ta odciążyła opiekunów osób z niepełnosprawnościami, którzy do tej pory 

na własny koszt organizowali transport na codzienne zajęcia dla swoich bliskich. W roku 2020 

Gmina Miejska Kraków na realizację zadania przeznaczyła 970 560,00 zł.  

               W nawiązaniu do informacji o funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków miejsc 

w których osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny mogą skorzystać ze specjalistycznego 

wsparcia należy wspomnieć o powstałym w 2019 roku, pierwszym tego rodzaju miejscu 

w Krakowie skierowanym do rodziców i dzieci z niepełnosprawnościami czyli Klubie Rodzica 

z dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych "HULA HOP".  Klub powstał 

z  inicjatywny organizacji pozarządowej, dzięki opisanej wyżej współpracy Gminy z ciałem 

społecznym. Informacje o ofercie klubu znajdują się na stronie internetowej Stowarzyszenia 

Rodziców i  Przyjaciół  Dzieci z Zespołem Downa „TĘCZA” w Krakowie 

https://stowarzyszenietecza.org/ . W roku 2020 Gmina Miejska Kraków przekazała 170  000 

tysięcy złotych na dofinansowanie działalności klubu. Mając na względzie duże zainteresowanie 

zajęciami dla dzieci i ich opiekunów prowadzonymi w klubie Gmina Miejska Kraków podjęła 

decyzję o uruchomieniu kolejnego takiego miejsca w innej części miasta. 

           Na stałe w ofercie miasta zagościło również Krakowskie Centrum Informacji i Wsparcia dla 

Opiekunów Osób Niesamodzielnych. Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego realizowany jest od 2018 roku przez Fundację Pełna Życia w partnerstwie 

z Fundacją MATIO oraz Gminą Miejska Kraków. Projekt "Krakowskie Centrum Informacji 

i Wsparcia dla Opiekunów Osób Niesamodzielnych" ma na celu wsparcie opiekunów osób 

niesamodzielnych i pomoc w sytuacjach kryzysowych, realizację  opieki wytchnieniowej 

w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej wraz z wypracowaniem standardów wdrażania 

wsparcia odciążającego w miejscu zamieszkania. Zaangażowanie finansowe Gminy Miejskiej 

Kraków w realizację zadań w ramach projektu na lata 2018 – 2024 wynosi 3 mln 647 631,50 zł.  

Osoby zainteresowane skorzystaniem z oferty świadczonej przez Centrum powinny zapoznać 

się z informacjami zamieszczonymi na ich stronie internetowej www.wsparcie.krakow.pl .  

          Gmina Miejska Kraków w ramach partnerstwa  z  Fundacją Pełna Życia w czerwcu 2020 

roku przystąpiła do realizacji  kolejnego projektu pn. „Wspornik - Punkt Wsparcia Opiekunów” 

Uczestnikami Projektu mogą zostać opiekunowie osób niesamodzielnych i osoby 

niesamodzielne zamieszkujący Gminę Miejską Kraków. Udział w projekcie jest całkowicie 

https://stowarzyszenietecza.org/
http://www.wsparcie.krakow.pl/


bezpłatny. Punkt Wsparcia Opiekunów jest finansowany z środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020. Wkład własny Gminy Miejskiej 

Kraków w projekt to 175 046,00 zł. Uczestnicy Projektu mogą skorzystać z opieki wyręczającej 

w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej. Ponadto, opiekunowie mogą liczyć na pomoc 

zespołu opieki odciążeniowej w skład którego wchodzą: lekarz, psycholog, fizjoterapeuta, 

pielęgniarka, pracownik socjalny. Uczestnicy Projektu mogą skorzystać również z transportu dla 

osoby niesamodzielnej na terenie Gminy Miejskiej Kraków do ośrodka zdrowia, na rehabilitację, 

do rodziny, do placówek kulturalnych, do pracy itp. Więcej informacji o projekcie znajduje się na 

stronie lidera projekt Fundacji Pełna Życia https://pelna-zycia.pl/projekt/wspornik/ .  

           Z uwagi na potrzeby związane z rozszerzeniem oferty Gminy Miejskiej Kraków związanej 

z realizacją opieki wytchnieniowej, w 2020 roku Gmina Miejska Kraków pilotażowo przystąpiła 

do współfinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego Programu „Opieka 

Wytchnieniowa” – edycja 2020. Informacje o Programie „Opieka wytchnieniowa”  – Edycja 2020 

do którego przystąpiła Gmina Miejska Kraków znajdują się na natomiast na stronie internetowej 

Ministerstwa Rodziny i  Polityki Społecznej https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-

naborze-wnioskow-w-ramach-programu-opieka-wytchnieniowa---edycja-2020 .W ramach 

pozyskanych środków w terminie od 16 do 29.11.2020r. odbył się 14 dniowy, całodobowy 

turnus opieki wytchnieniowej dla 4 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Osoby 

zainteresowane aktywnościami realizowanymi w ramach turnusów opieki wytchnieniowej 

zorganizowanej   przez Fundację Poland Business Run w  Centrum Psychoonkologii UNICORN 

zachęcamy do odwiedzenia Portalu Kraków bez barier 

https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/244694,60,komunikat,turnus_opieki_wytchnie

niowej_dobiega_konca.html?_ga=2.266414542.1349457451.1606731070-

1063879276.1570432329 .  

             Wsparcie rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem niezmiennie od 2017 roku realizowane 

jest w ramach programu Kraków dla Rodziny N. Kraków jest pierwszym miastem w Polsce, który 

wprowadził program mający na celu wsparcie krakowskich rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi,  

w tym dorosłymi dziećmi niepełnosprawnymi poprzez polepszanie ich warunków bytowych, 

możliwość systematycznej poprawy stanu zdrowia, zwiększony dostęp do instytucji 

edukacyjnych, kulturalnych, sportowych oraz sektorów usług rekreacyjno-turystycznych.  

           Z ulg przysługujących w ramach Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym 

Dzieckiem skorzystać mogą: rodziny z dziećmi do ukończenia 16 r.ż. posiadającymi ważne 

orzeczenie o niepełnosprawności, rodziny z osobami od 16 do ukończenia 25 r.ż. posiadającymi 

ważne orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności (w programie 

https://pelna-zycia.pl/projekt/wspornik/
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-opieka-wytchnieniowa---edycja-2020
https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-opieka-wytchnieniowa---edycja-2020
https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/244694,60,komunikat,turnus_opieki_wytchnieniowej_dobiega_konca.html?_ga=2.266414542.1349457451.1606731070-1063879276.1570432329
https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/244694,60,komunikat,turnus_opieki_wytchnieniowej_dobiega_konca.html?_ga=2.266414542.1349457451.1606731070-1063879276.1570432329
https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/244694,60,komunikat,turnus_opieki_wytchnieniowej_dobiega_konca.html?_ga=2.266414542.1349457451.1606731070-1063879276.1570432329


określane jako pełnoletnie dzieci niepełnosprawne), placówki opiekuńczo-wychowawcze typu 

rodzinnego prowadzone przez Gminę Miejską Kraków lub na jej zlecenie, w których przebywają 

dzieci z niepełnosprawnościami lub osoby z niepełnosprawnościami do ukończenia 25 roku życia 

posiadające  ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności (zgodnie 

z punktem 1 i 2), osoby powyżej 25 roku życia posiadające ważne orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością 

powstałą przed 21 r.ż. (w programie określane jako dorosłe dzieci niepełnosprawne), które nie 

posiadają własnej rodziny (małżonka), wraz z jednym lud dwoma opiekunami faktycznymi. 

            Krakowska Karta Rodziny  z niepełnosprawnym Dzieckiem uprawnia do: bezpłatne 

korzystanie z Komunikacji Miejskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków, korzystanie z systemu 

parkingów Park & Ride, 50% zniżki w opłatach za bilety wstępu do miejskich muzeów, teatrów 

oraz na miejskie baseny, 70% zniżki na wybrane wydarzenia realizowane przez Krakowskie 

Biuro Festiwalowe, wolnego wstępu do krakowskiego ZOO dla osób z niepełnosprawnościami 

do ukończenia 25 roku życia. posiadających Kartę "N" (dla pozostałych członków rodziny 50% 

zniżki), przyjęcia poza kolejnością do krakowskich żłobków i zwolnienia z opłat za pobyt dziecka 

w żłobku dla dzieci z rodzin objętych programem Kraków dla Rodziny "N", 50% zniżki za każdą 

dodatkową godzinę korzystania przez dziecko w wieku do lat 5 z nauczania, wychowania i opieki 

w krakowskich przedszkolach dla dzieci z rodzin objętych programem Kraków dla Rodziny "N" 

(zniżka łączy się ze zniżką wynikającą z posiadania Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+, w skutek 

czego korzystanie z dodatkowych godzin w przedszkolu jest bezpłatne), bezpłatne wejścia do 

wszystkich oddziałów Muzeum Narodowego w Krakowie a także korzystania z katalogu oferty 

prywatnych firm i instytucji.  Aktualizowany na bieżąco katalog ulg i uprawnień przyznawanych 

na podstawie Krakowskiej Karty Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem oraz lista partnerów 

programu znajduje się w zakładce Kraków dla Rodziny N w portalu Kraków bez barier 

http://www.krakow.pl/bezbarier/baza_ulg/216656,s,0,,0,artykul,ulgi.html . Od 2.11.2017 r. do 

02.11.2020 r. zostało wydanych dla krakowskich rodzin 13 500 Kart Rodziny 

z Niepełnosprawnym Dzieckiem. Osoby zainteresowane ubieganiem się o wydanie Krakowskiej 

Kraty Rodziny  z Niepełnoprawnym Dzieckiem proszone są o kontakt z Wydziałem Polityki 

Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa ul. Dekerta 24, 30-703 Kraków tel. 12 616 52 93.  

                  W myśl zapisów Ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami Urząd Miasta Krakowa podjął realizację nowych działań mających na celu 

zapewnienie pełnej dostępności do wszystkich realizowanych usług dla osób ze szczególnymi 

potrzebami. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa został powołany Koordynatora ds. 

dostępności.  Jednym z pierwszych działań podjętych przez koordynatora było przystąpienie 

Gminy Miejskiej Kraków do  realizowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

http://www.krakow.pl/bezbarier/baza_ulg/216656,s,0,,0,artykul,ulgi.html


i  Administracji Projektu „Samorząd bez barier”. Informacje o programie zostały zamieszczone 

na portalu Kraków bez barier 

https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/241202,60,komunikat,gmina_miejska_krakow_

przystepuje_do_udzialu_w_projekcie_samorzad_bez_berier.html?_ga=2.156787835.13494574

51.1606731070-1063879276.1570432329 . W celu poprawy dostępności Urzędu Miasta 

Krakowa dla osób z niepełnosprawnościami w październiku i listopadzie tego roku zostały 

przeprowadzone audyty dostępności budynków Urzędu Miasta Krakowa i ich otocznia. Audyty 

realizował zespół zadaniowy powołanych w tym celu przez Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=131982 . Rekomendacje w zakresie poprawy dostępności 

w poszczególnych lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa będą sukcesywnie wdrażane 

w poszczególnych lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa.  Zadanie to stanowi jeden 

z  elementów planu na rzecz poprawy dostępności Urzędu Miasta Krakowa na najbliższe lata.  

          W dniu  Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych przekazujemy słowa wsparcia 

dla osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin oraz środowiska osób z niepełnosprawnościami 

zaangażowanego w realizację działań służących poprawie jakości życia osób ze szczególnymi 

potrzebami.  Jednocześnie zapewniajmy o dalszym wsparciu oraz zaangażowaniu w poprawę 

jakości życia wszystkich mieszkańców w tym osób ze szczególnymi potrzebami. 

 
Bogdan Dąsal 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami   
 
oraz  
 
Andrzej Kulig 
Zastępca Prezydent Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej i Komunalnej 
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